
OKÉNKO DO ZAHRANIČÍ – 18 
 
Ligové sout ěže v N ěmecku,Rakousku a Slovensku mají p řestávku,ve Slovinsku se hrálo  
15.kolo,ale do tohoto okamžiku (ned ěle,12.00),ješt ě nejsou známy výsledky,takže  
je p řineseme p říšt ě.Událostí však bylo dost a dost.Naši dorostenci hrá li v Gostyni  
s Poláky,výsledky se jist ě na webu objeví také,uskute čnila se i další mezistátní 
utkání. 
 

RAKOUSKO : CHORVATSKO  dorostu  (v šesti hrá čích)  
dorostenky 2727 : 2997   Prochinger N. 488,Ploner 4 65,Vergbauer 457 
                         Hasi ć 573,Maleti ć 509,Mari ći ć 508 
dorostenci 3069 : 2935   Seiwald 562,Feuerle 532,Ra unigg 517 
                         Marice 528,Ret 506,Tomi ć 485 
 

ITALIE : RAKOUSKO  junior ů – hráno v Bolzanu na kuželn ě Pfarhof,kde se v  kv ět-  
                  nu uskute ční Mistrovství sv ěta junior ů.Hrálo 8 hrá čů,dva nej- 
                  horší výkony se škrtaly.Kuželna j e asi dosti padavá,k vid ění  
                  byly krásné výkony.Te ď jde jen o to,zda se bude pokládat nový  
                  povrch drah,anebo se bude hrát na  stávajícím …… 
Italie : Rakousko juniorek 3280 : 3394 
Profanter N.      553        548  Nguyen ● 
Profanter S.      534        569  Prochiner A. 
Schölzhorn        522         545  Prochiner N.  
Libardi           534        569  Rieger 
Thaler            508         547  Plamenig ● 
Gruber            555        520  Krupa   
Tock ●            576         611  Messner  
Jörg              528        550  Blümel  
                 3280 -114  3394 
 
Italie : Rakousko junior ů 3581 : 3683 
Federer           616         615  Vsetecka 
Costatedoi        587        563  Hechenberger  
Schweiggl         602        531  Kramer  
Pichler           544         603  Rumpler 
Thaler ●          563         620  Igumanovic 
Mair              591        611  Waldhauser 
Elser             582        653  Strohmayer  
Hainz             603        581  Strasser  
                 3581 -102  3683 
● startovali na Sv ětovém poháru junior ů v Halleinu  
 
 

CHORVATSKO : 
Extraliga muž ů – 19.kolo  
Pořadí na čele : 1. Zadar            19  16 0 3    113 : 39   32 
                 2. Konikom Osijek   19  15 0 4    107 : 45   30 
                 3. Adrianeon Rijeka 19  12 1 6     97 : 55   25 
Zajímavá utkání : 
Konikom Osijek : Novska   7:1  3409:3335   Mušani č 607 – Zovko 614 
Medveščak : Zadar         0:8  3439:3614   Kova č 583 – Benedik 622 
Adr.Rijeka : Grmoš čica    6:2  3614:3440   Jur čevi č 646 – Šarkezi 616 
� Hrá č týdne : Jur čevi č (Adrianeon Rijeka) – 646 
Ve 20.kole se st řetnou o vedení v tabulce a z řejm ě i o mistrovský titul Zadar s 
Konikomem Osijek v Zadaru 
 
Extraliga žen – 15.kolo : 
Pořadí na čele : 1. Zagreb           15  14 0 1      95:25    28 
                 2. Podr.Koprivnica  15  12 0 3      85:35    24 
                 3. Zapreš či č        15  10 0 5      73:47    20 
Zajímavá utkání : 
Sunce : Zapreš či č         2:6  3074:3241   Kordi č 531 – Štajdohar 575 
Zagreb : Koprivnica       6:2  3346:3218   Majer 58 1 – Orehovec 644 
Velmi d ůležité utkání o čelo tabulky. 
� Hrá čka týdne : Orehovec (Podravka Koprivnica) – 644 



SLOVINSKO  : 
Ve Slovinsku vrcholí p řípravy na juniorské Mistrovství sv ěta v Bolzanu.Uskute čnila 
se mistrovství Slovinska jednotlivc ů.Výsledky jsou jist ě zajímavé. 
Junio ři :                                  Sl.Bistrica  K oper       Celkem 
1. Čihaji č Edis         (Jesenice)              566      643        1.209 
2. Mahkovi č Klemen ●    (Rudar Velenje)         609      590        1.1 99 
3. Starman Jure         (Triglav)               553       609        1.162 
4. Gornik Mitija ●      (Brest)                 593      566        1 .159 
5. Sobo čan Davor        (Triglav)               567      58 2        1.149 
6. Ružman Rok           (Konstruktor)           569       573        1.142 
 
Juniorky :                                  Dravogr ad   Koper       Celkem  
1. Fidel Barbara ●      (Miroteks)              606      623        1 .229 
2. Rojina Polona        (Miroteks)              602       597        1.199 
3. Pirman Danija        (ETA)                   555       625        1.180 
4. Savi č Nada ●         (Miroteks)              550      614        1.164 
5. Potokar Tina         (Brest)                 543       620        1.163 
6. Mija č Irena          (Ljubljana)             556      60 3        1.159 
 
● Ú častníci Sv ětového poháru v Halleinu,ob ě juniorky tam obsadily 1. a 2.místo 
 
Slovinský svaz vydal též po řadí šesti (z řejm ě již nominovaných) na MSJ,o další 
místa se ješt ě bojuje.Po řadí ur čuje pr ůměr ze šesti start ů v lize na stejných 
drahách. 
Juniorky :                                  Junio ři : 
1. Fidel      (Miroteks)    612,17          Mahkovi č     (Rudar)         608,75 
2. Savi č N.   (Miroteks)    577,17          Gornik       (B rest)         581,86 
3. Sajko      (Konstruktor) 567,00          Čulibrk      (Jesenica)      571,14 
4. Potokar    (Brest)       566,67          Ružman       (Konstruktor)   560,43 
5. Koji č      (Miroteks)    562,50          Trdan        (B rest)         557,57 
6. Savi č R.   (Miroteks)    557,17          Zorman       (D rava)         554,29     
 
 

 
JAK SI VEDOU NAŠI HRÁ ČI V ZAHRANIČÍ : 
Šéfové mediální komise m ě požádali o zpracování jakéhosi hodnocení našich hr áčů 
v nejvyšších n ěmeckých a rakouských ligách p řibližn ě uprost řed jarní části sezóny. 
Necítím se být kompetentní provád ět hluboké rozbory (od toho jsou reprezenta ční 
trené ři),p řesto se o to pokusím. 
� Domnívám se,že nejlepší hodnocení je míra prosp ěšnosti hrá če svému klubu.Ta je 
   dána jist ě tím,kolikátý výkon v tom kterém utkání družstva hr áč podal.Za jménem 
   hrá če jsou tedy číslice od 1 do 6 (byl-li nejlepší či „ čulibrk“) 
� Spo čítal jsem všem pr ůměr z pr ůměru dle našich „pravidel“ – pr ůměr ze všech utká- 
   ní doma + výsledky venku,vždy je uvedeno,kolik u tkání sehrál doma a kolik venku 
� P řece jen jsem si dovolil u n ěkolika málo hrá čů vyzdvihnout jejich p řínos pro 
   družstvo,ve kterém hrají 
� D ůležité je uv ědomit si skute čnost,že pr ůměr z pr ůměru v jednotlivých sout ěžích 
   nemusí být sm ěrodatný,ne všichni za část jarní sezóny hráli na stejných kužel-  
   nách,za názvem klubu je sou časné umíst ění v ligové tabulce 
� P řesto si myslím,že kdo bude chtít,tak si sv ůj vlastní úsudek ud ělá 
 

NĚMECKO 
DCL ženy 
DOBEŠOVÁ Naďa    (Bamberg – 1.)         3311      1+3    508     483,3      489,5 
ŽĎÁRKOVÁ Dana    (Dresden – 8.)         2113      2+2     464,0   469,0      467,3 
CYPROVÁ Zdena    (Helmbrechts – 3.)     4126      3 +1    447,3   473        460,2 
ŠŤASTNÁ Vla ďka   (Dresden – 8.)         4321      2+2    468,5   450,5      456,5    
□ Ke všem čty řem našim hrá čkám nelze dodat nic jiného,než že jsou skute čnými opo- 
  rami svých družstev a se strany klub ů jde ur čit ě o moc výhodnou investici 
 
DCL muži 
PYTLÍK Viktor    (Staffelstein – 5.)    2211      2 +2   1035,5  1019,0     1024,5 
PYTLÍK Roman     (Walldorf – 9.)        4125      3 +1    968,6  1040       1003,3 
JELÍNEK Miroslav (Staffelstein - 5.)    4353      2 +2   1008,5   983,0      991,5 
 
BUNDESLIGA Ost 
VÍCHA Ji ří       (Weiden – 3.)          1121      3+1   1066 ,0   980       1023,0  



ŠREIBER Pavel    (Weiden – 3.)          3312      3 +1   1027,0   930        978,5 
SVOBODA Milan    (Hirschau – 5.)        1141      1 +3    939     949,3      946,8 
VORÁČEK Roman    (Hirschau – 5.)        3312      1+3    922     949,6      942,8 
□ Zde je možno říci,že všichni 4 jsou jasn ě dominantními hrá či ve svých klubech, 
  které by bez nich byly ur čit ě „polovi ční“ 
 
BUNDESLIGA West : 
FÜRST Martin     (Amberg – 1.)          4622      3 +1    983,6  1014        998,8 
MARKUS Michal    (Amberg – 1.)          3235      3 +1    993,6   999        996,3 
□ Amberg krá čí neochv ějn ě do DCL pot ěšitelná je zejména skute čnost,jak rychle se 
  adaptoval na n ěmecké podmínky Míša Markus,zvláš ť ukrutné musí být jeho každotý- 
  denní cestování ze severní Moravy …… 
 
2.BUNDESLIGA Süd : 
KOVÁČ Zden ěk     (Neumarkt – 3.)        2431      1+3    979     941        950,5 
PROCHÁZKA Jar.   (Neumarkt – 3.)        1553      1 +3    936     927,0      929,3 
 
 

RAKOUSKO  
1.BUNDESLIGA ženy : 
WINTEROVÁ Vlaďka (Hochhauser – 3.)      11114     3+2    590,3   606,0      600,8 
BUDIŠOVÁ Eva     (Hochhauser – 3.)      22233     3 +2    566,0   587,5      580,3 
KLAUDOVÁ Eva     (OTIS – 7.)            2113      1 +3    595     553,6      564,0 
UHLÍŘOVÁ Zdenka  (Armaturen – 9.)       123124    3+3    547,3   547,6      547,6 
KROPÁČOVÁ Hana   (OTIS – 7.)            1---      1+0    608 
□ Op ět čty ři hrá čky s dominantním postavením ve svých klubech.Zvláš ť vynikající 
  forma provází jaro Vla ďky Winterové,Hana Kropá čová odehrála pouze první jarní 
  zápas,pak už v sestav ě chybí …… 
 
1.BUNDESLIGA muži : 
VYMAZAL Zdeněk   (Steinberg – 10.)      11111     3+2    601,6   595,0      597,2 
HRUBÝ Petr       (Lambach – 6.)         1333      2 +2    613,0   581,0      591,7 
STANĚK Ji ří      (V.St.Pölten – 2.)     53431     1+4    586     587,5      587,2 
LANG Pavel       (Mistelbach – 9.)      21213     1 +4    542     589,8      580,2 
ŠVORBA Stanislav (Lambach – 6.)         -242      2 +1    616,0   544        580,0 
DIVIŠ Bronislav  (V.St.Pölten – 2.)     35555     1 +4    556     557,0      556,8 
BARTOŠ Josef     (Mistelbach – 9.)      153-5     1 +3    510     570,7      555,5 
VYMAZAL Pavel    (Steinberg – 10.)      65433     3 +2    540,3   560,5      553,8 
□ Naprosto neuv ěřitelnou bilanci má Zden ěk Vymazal,ve všech p ěti utkáních svého 
  družstva byl nejlepší 
 
2.BUNDESLIGA Süd : 
MACHÁLEK Jan     (Andau – 10.)          11131     3 +2    579,6   541,0      553,8 
□ Tady si nemohu odpustit poznámku,že ani skv ělé Jendovy výkony nepomáhají k vze- 
  stupu družstva,snad se ale zachrání …… 
 
2.BUNDESLIGA Nord : 
SOUČEK Milan     (Auerstahl – 4.)       1111      3+1    590,0   593,0      591,5 
MACHALA David    (Austria Krems – 3.)   32311     4 +1    582,0   562        572,0 
UHLÍŘ Karel      (Auerstahl – 4.)       4565      3+1    542,3   535        538,6 
□ Pro Milana Sou čka platí totéž jako pro Zde ňka Vymazala a k Austrii Krems malý do- 
  v ětek,s Davidem tam hraje Slovák Gejza Knapp a jsou t o oni dva,kte ří jsou str ůjci 
  úsp ěšné sezóny Kremsu   
 
 
 
Zpracoval : Petr Holý st.                 
    
 


